
АДМИНИСТРАЦИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ЗУ» „UCtJL 2011г. №
п. У вельский Челябинской области

О создании МБУК «Районный Дом культуры 
«Горняк»» путем изменения 
типа существующего МУК 
«Районный Дом культуры «Горняк»»

Во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 г. №83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с 
Постановлением администрации Увельского муниципального района №1221 
от 31.12.2010 г. «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Увельского 
района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Районный Дом культуры «Горняк»» путем изменения типа существующего 
муниципального учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»» 
с сохранением штатной численности работников учреждения.

2. Возложить функции учредителя создаваемого Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»» на 
Комитет по делам культуры и молодежной политики администрации 
Увельского муниципального района.

3. Определить основными целями деятельности Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»»:

3.1 Организация досуга и приобщения жителей муниципального 
образования Увельского сельского поселения и Увельского муниципального 
района к творчеству, культурному развитию и самообразованию, 
любительскому искусству и ремеслам.

4. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, подлежащего 
закреплению на праве оперативного управления за Муниципальным 
бюджетным учреждением культуры «Районный Дом культуры «Горняк»» 
(Приложение 1).



5. Комитету по управлению имуществом У вельского муниципального 
района (Песегова Н.Г.) закрепить имущество согласно утвержденному 
Перечню на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Районный Дом культуры «Горняк»», а также внести 
соответствующие изменения в Реестр муниципальных предприятий и 
учреждений У вельского муниципального района.

6. Утвердить Перечень мероприятий по созданию Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»» 
путем изменения типа существующего муниципального учреждения 
культуры «Районный Дом культуры «Горняк»» (Приложение №2).

7. Начальнику информационного отдела (Лычко И.И.) разместить 
настоящее Постановление на официальном сайте администрации Увельского 
муниципального района.

8. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы района по финансам и экономике, начальника 
финансового управления администрации Увельского муниципального района 
Кузьмичеву А.В.

j

Исп.: Шундеева И.А. 
Тел.: 3-22-48


